

מבין משאבים 2306

כ"ו באדר ב' תשפ"ד

5 אפריל 2024



## תמיהה

אַחֲרֵי כָּל מָה שֶׁהָיָה  
אִם אַתָּה עוֹד מְסַגֵּל לְשִׁמְעַת אֶת הַשְּׁחָרוֹר  
אֶת הָעֲפָרוֹנִי הַמְצַיֵץ הַשָּׁבִים בַּבֶּקֶר וְהַבְּלוּל וְהַצּוֹפִית  
אֵל תְּתַמְּהָ שֶׁשֶׁמְּחָה הִיא לְרֹאוֹת עֲנָנִים נִשְׁאָאִים בְּרוּחַ  
לְשִׁתּוֹת אֶת קֶפֶה הַבֶּקֶר, לְדַעַת לְבַצֵּעַ אֶת כָּל צְרֻכֵי הַגּוֹף  
לְלַכֵּת בְּשִׁבְלִים בְּלִי מִקָּל  
וְלְרֹאוֹת אֶת הַצְּבָעִים לִזְהָטִים אַחֲרֵי הַשְּׁקִיעָה.

בֶּן אָדָם מְסַגֵּל לְשִׁתּוֹת כְּמַעֲט הַכֹּל  
וְאִישׁ אֵינּוּ יָכוֹל לְדַעַת מָתִי וְהִיכֵן  
תִּכְנִיעַ אוֹתוֹ הַשְּׁמְחָה.

טוביה ריבנר

מה בעלון:

פורים 2024 / חוליות פורים

אנץ הרכה / אולו טלמור

אלמנו / דובי אש

ימות על מחמה / דן חנוק

הנחיות כלליות לטיפול בעצי פרי / רותי ינהר

מהנצפה ביואנו / נאה פרסי

הי לכם

שמי שרית מנור ממונה על הבריאות במועצה נעים להכיר  
בריאות זה תחום רחב שכולל בתוכו רבדים רבים של חיי היום יום שלנו  
אני פה כדי להנגיש לכם ולתושבים מידע, לתת מענה לקשיים ובעיות, ליצר חיבורים  
ולסייע לקדם תהליכים ותוכניות.  
זה תפקיד חדש ולכן אשמח לשמוע מכן על כל דבר שעולה וניתן גם כמובן להפנות אלי  
תושבים (אני עצמי תושבת מדרשת בן גוריון)

ישי שאול השוטר הקהילתי סיים את תפקידו בקיבוץ. תודה לישי.

דור ברמי מחליף אותו. נייד 050-5586658

בהצלחה לדור.

בית משאבי שדה משתתף באבלו

של לולו טלמור והמשפחה

על מות האחות

אליז קליין ז"ל

## פורים 2024

השנה, למרות המצב, החלטנו בכל זאת לציין את חג פורים ולשמר את המסורת הקיבוצית.

בשם החולייה תודה לכל מי שהגיע לחגוג את החג. כולנו זוכרים שעדיין יש לנו 134 חטופים בעזה ואלפים מפונים מביתם, אנחנו במקרה החולייה של חג, שהמצווה בו היא לשמוח גם בימים קשים, ואת זה ניסינו לעשות במידה. תודה ענקית לצוות הבנות שהרימו את פורים, שעזבו הכל והגיעו ערב ערב לנסות להעלות את המורל הקיבוצי הירוד, תודה לחברות ולידידות החולייה, לרכזת החולייה רונית בן טל, לי גולדסמן, מאיה לוברצקי, יטב בן טל, שלי אלמלם, מאיה מנצור, שרונה אדרי, אדריאנה סטיב, דורי בן טובים ולניקו גולדפישר ומתן גוטליב על ההגברה. ביום חמישי אנשים באו ונהנו לקשט את הקלאבקארים ואת הקלנועיות לקראת העדלאידע המסורתית, הגרלנו שמות למשלוח מנות, שחולק ביום ראשון בין המשפחות,



בתקווה להתחלת מסורת חדשה.

ביום שישי פאב מטילדה אירח ערב קריוקי עם ליאור מ"רד מיוזיק". היה ערב מהנה עד השעות הקטנות של הלילה.

את יום שבת פתחנו בעדלאידע שמחה וצוהלת ובהופעת בכורה של הקרון החדש ברכבת ההפתעות של רני, וזו ההזדמנות להודות לרני על כל תרומתו. העדלאידע הסתיימה ברחבת המועדון, אחריה התקיים הפנינג לכל המשפחה

בדשא של המועדון עם ליצנים, דוכני אוכל, פיל ההפתעות שחודש ע"י רני זכאי והנעורים, אור בלון המקסים, שמשמח את ילדינו בחגים, פיית היער אופיר אמסלם המוכשרת והקרקס של מור ממצפה רמון המשעשע. תודה ענקית ומיוחדת לשי מוריוסף והנעורים שארגנו את הפנינג בצורה מופתית, כיף לראות את ילדינו משמרים את חיי הקהילה של פעם.



נתראה שנה הבאה, חוליית פורים 2024



## צנף הרכב

התחלנו את השנה עם בעיה של חוסר רכב להזמנה בשנה 2024, לאחר התאונה של רכב 6 בסוף השנה, שבלבלה קצת את התוכנית [תוך 3 חודשים הוצאנו את כל ההשקעות שלנו השנה].

הכנסנו רכב 2 במקום 6, רכב 33, ורכב גדול 41 שיחליף את 48. בקשר לרכב חדש, יש סיפור:

לאחר חיפושים רבים של רכבים גדולים שלא עלו בהצלחה, התקשרנו לחברת טיור-סיור, חברה שרכשנו ממנה לפני כמה שנים את שני הגדולים ושם אמרו שיש רכב למכירה. נסענו לירושלים לבדוק. החברה נמצאת בכניסה לירושלים, והיה קושי להגיע בגלל הבניה המואצת. בדקנו את הרכב והתברר שהוא סופר חדש ושהוא נמכר עקב המלחמה, כי אין תיירות. קפצנו על ההזדמנות, ואחרי משא ומתן קשוח רכשנו אותו ב-200000 ש"ח!

הרכב נסע רק 23000 ק"מ! מושבים מעור, מצויד בשתי מצלמות צד לנסיעה בטוחה לאחור, תפעול חשמלי, ניווט מהמסך הראשי [רק צריך להצטייד בכבל USB שיהיה מחובר לסמארטפון]. יש לזכור שהרכב מיועד רק להסעת נוסעים, לנסיעות לחופש ולא להעמסות!! וצריך לשמור עליו כדי שנוכל לנהוג ממנו הרבה שנים!

נשאר לנו לרכוש עוד רכב אחד השנה להחלפת רכב 27 וזה יעשה עם מכירת שלושת הרכבים: 27, 48, ו-38.

בעניין ניקיון הרכבים, אין שינוי, ממשיכים ללכלך ולהשאיר אותו לחבר "אישעסקוקו" הצעיר!!!

בסידור הרכב יש הרבה בעיות, הכול נעשה לא לפי התקנון. בוועדה ישבנו כמה פעמים כדי לחדש ולהגיש אותו למנהל/ת הקהילה החדש.

תודה לצוות ועדת רכב, ותמשיכו לדווח על תקלות!

שבת שלום ונסיעה חלקה! לולו ט.

בית משאבי שדה משתתף באבלה

של שולה ברוך והמשפחה

על מות האחות

אסתר טובול ז"ל

## למנו

לפני מספר שבועות בוצע גיזום לעצי הגויאבה בקיבוץ. הגיזום שהחל כפעולה גננית בבוקר, גרר אחריו בהמשך היום ובימים שאחריו שפע של תגובות רעות זדוניות רעות ומשפילות ומאיימות.

לאחר שהסערה נרגעה, אני רוצה לציין מספר דברים

1. מטרת הגיזום היתה חידוש לעצי הפרי. חידוש שלא בוצע שנים רבות. בדרך כלל רותי מציעה פעולות מתונות ותורמת המון ידע בנושאים שונים.
2. עצי פרי לא מיועדים להיות עצים גבוהים. אלא עצים שקל להגיע עד לצמרת כדי לקטוף מהם.
3. עצי צל הם קטגוריה נפרדת לחלוטין. הם עצים בהם אחרי דילול ועיצוב ראשוני לא נוגעים פרט לענפים מסוכנים או מפגעים.
4. בנימה אישית אני הייתי צריך להגביל את הדרסטיבות של הגיזום וזה לקח אחד עבורי.
5. תאום ציפיות מראש עם תושבי השכונה היה חשוב וזה לקח נוסף עבורי.
6. רותי באה עם כוונה טובה, לא בכוונת זדון. רצון להיטיב עם העצים. פחות התחשבות בתושבים או בצל שהעצים האלה מייצרים. ושוב, אלו לא עצי צל.

את הלקחים והתובנות הפקתי ברמה האישית והמקצועית. בנימה אישית לסיום, אני רוצה לומר כמה דברים, כולנו מתהדרים במונח קהילה ובהגדרה של חבר, חברים, חבר קיבוץ, חיים בקהילה, ועוד כל מיני מושגים, באותו יום קיבלתי בנוסף לשיחות הטלפון הזועמות, הודעות מגעילות, הודעות נאצה, הודעות בוטות והכי מצחיק איומים. כל זה מאנשים שמנופפים לי לבוקר טוב. מחייכים או אפילו אומרים שלום. הכי קל ומגניב זה להשתלח, כי זה פורק עצבים, כי ככה זה בטלוויזיה. כי זה נשמע מגניב כי בוואטסאפ לא רואים את מי שמקבל את ההודעה. בצד השני יש בן אדם. אהוב או לא, זה לא משנה. יש בן אדם. לא מעניין אתכם אם הוא נפגע. לא משנה אם עובר עליו יום קשה, שבוע קשה, שנה לא פשוטה. העיקר לזרוק את האשפה עליו ולהמשיך לחטט באינסטגרם כי צריך לבדוק לייקים ... אין כאן קהילה ובטח לא חברים.

זה היה קריאת כיוון למציאות שאני חי בה. סכינים נתקעו בגב ובבטן, לפחות היו כמה אמיצים שתקעו את הסכין בבטן ולא כמו פחדנים בגב. אחד בלבד מכל אלה שהתקשרו, שלחו הודעות וכו', רק אחד טרח להתקשר ולהתנצל. הבנתי שהמונח חבר והמונח קהילה נמצאים כאן על הנייר, או מקסימום במילון. המקום הזה הוא לא מקום אוהב. לא מקום שמחבק באמת. אין כאן חברים. גם ביקורת, ואני לא מדבר על מחמאות, גם ביקורת יש לתת בצורה אינטליגנטית, חכמה ובונה ולא משתלחת, או מקטינה, או מאיימת. ביקורת כזו לא מייצרת חשיבה, אלא מייצרת מגננה. לא מייצרת צמיחה אלא אנטי. הבנתי שאין כאן חברים. תודה. זה היה תהליך מלמד עבורי. לייק.

מחר יום חדש. דב

'מהבלוג של דן חנוך בקהילנט – על האחדות ועל הכעס'

## שיחות על מלחמה

בזמן האחרון אני מוצא את עצמי מעורב בשיחות על המלחמה. הרבה דיבורים וכעסים יש על 'היום שאחרי' והימים שלפני. לא ברור למה דווקא כשאני בסביבה מתעוררות השיחות האלה אבל חלקן בהחלט מעניינות. "הוא אשם! הלוואי שילך..!" כעסה חברה אחת "והלוואי שילך..". חתם חבר אחר מכתב למערכת עיתון קיבוצי, ואני נזכרתי שראיתי את אותו הכעס בזמן ההפגנות למען הג'ינג'ים - במלחמה הקודמת, ובגזרות נגד יהדות במרחב היהודי. גם מתוך רצון עז לנצור ולשמר את האחדות הנדירה, וגם מתוך הערכה גדולה, בעת הזו, לראש הממשלה שמתגלה יותר כמנהיג ופחות כפוליטיקאי - יצאתי להגנתו. "די לשנאה..". ביקשתי "ונכון שהוא אחראי, כי זה קרה במשמרת שלו, אבל רק האויב אשם..". את הכעס הגדול הזה יש לנתב כלפי מי שרוצה להשמידך ולא אל מגינך.

"איך החברה הצעירים?" שאלתי חבר שלא ראיתי מזמן כאשר נחת פתאום בחדר האוכל - "דור של אריות" השיב. החבר עבר את השישים והתנדב למילואים ביחידה הקרבית בה משרת בנו. "הילד שוחרר לפני כשבוע להתמודד בבחירות לראשות המועצה בערבה..". אמר "ואני כעת במילואים בצפון". "רזית כהוגן..". אמר לו חבר אחד "ממש חזרת שונה..". אמר לו אחר. וגם אני התפעלתי ושאלתי מה דחק בו לעשייה המאומצת שגבתה ממנו שכבות מיותרות - "בארי" אמר. ההודעות בטלפון מהנכדות שבממ"ד, החילוץ שהתעכב עד הלילה, ההרג וההרס, כל אלה חייבו אותו לצאת ולתרום מיכולותיו לדור שנלחם. מצדיע לו.

"תגידי, איך נצא מהמלחמה הזו..?" שאל חבר 'בפרלמנט' - "מנצחים" השבתי. "ואיך מנצחים..?" - "בתחבולה ובכוח" עניתי "ומה עם החטופים..? מה עם פדיון שבויים..?" - שאל והיה כמי שדוקר בליבי לעומק - "פדיון שבויים זו מצווה גדולה. בגולה לא היה ליהודים כח אחר מכסף..". השבתי "אבל לא עם קם עלינו בשמחת תורה, ולא צבא זר שנחליף שבויים - גוי נבל חמוש היטב הכעיסנו" - "ובכל זאת?" הקשה, ואני בלב כבד עניתי - "לא פודים דם בדם. בטח לא דם יהודי 'עכשיו' בדם יהודי רב מאוד מאוד 'ביום שאחרי'. אסור לנו להיכנע לכאב". אמנם זו עדיין 'גלות אחרונה', כי הרי משיח לא בא ולא מטלפן, אבל אנחנו כבר לא בגולה. עם ישראל חפץ חיים ולא ייסוג מחפירות חיינו כפי שכתב אלתרמן. בארץ ישראל היהודים יודעים מה יקרה אם ייכנעו לכאב ולייאוש, מבית ומחוץ - רק צריך לדבר עם אנשים ולהבין שכולם כבר מבינים. "זו עת מלחמה" הזכרתי לחבר הזה "את הנפש מידם נציל, בעזרת השם, ובתחבולה, ובכוח, ועל אכזרים לא נרחם..". - כך עשה אברהם אבינו וכך עשה דוד המלך. לא קשה לראות תמונות גדולות אם כבר חיית בסרט. סרט רע.

ומשהו קטן לסיום -

כתלמידים בביה"ס ממלכתי רגיל, נדרשנו לא פעם לשנן בע"פ קטעים נבחרים מהתנ"ך. ולהבחין עליהם. בתוכם, שירת דבורה, קינת דוד על שאול ויהונתן, שירת הים, ושירת האזינו - שאותה שם משה רבנו בפי בני ישראל לעדות במצוות הקב"ה. שם בפסוק כא מצאנו -

הִם קָנְאוּנִי בְּלֹא-אֵל כְּעֶסְוֵנִי בְּהַבְלִיחֵם  
וְאֲנִי אֶקְנִיאֵם בְּלֹא-עֵם בְּגוֹי נָבֵל אֶכְעִיסֵם.

שמשמעו - מי שיוצא להפגנות עם שלטי 'די לקידוש' או רואה בעולם רק יצירה מושלמת, בלי יוצר, שלא יתפלא על הכעס...

**ובבניין הארץ ננוחם -**

דן חנוך.

## הנחיות כלליות לטיפול בעצי פרי,

### כפי שלמדתי ממרום שנותי

רוב עצי הפרי צריכים לקבל גיזום כל שנה, עצים ירוקי עד כמו הדורים גוזמים אחרי סיום הקטיף בזמן התמינות הפקעים בעצי הדר, כל פקע שמקבל שמש יכול להפוך לפקע פרי במקום פקע צמיחה. עצים נשירים גוזמים כשהם בשלכת סביב ינואר פברואר, עצי גויאבה גוזמים באביב לקראת הצמיחה. רוב עצי הפרי נגזמים לגובה 2 מטר לקטיף נוח. בזמן הגיזום חושבים על אוורור העץ, כניסת שמש למרכז העץ ומעבר רוח. חשוב שהמזמרות יהיו מושחזות על מנת לעשות חיתוכים חלקים שיגלידו בקלות. לפני תחילת הגיזום מסתובבים סביב העץ מסתכלים ומתכננים מה ולמה אני רוצה לגזום. לרוב גוזמים בצורת גביע להכנסת אור למרכז העץ. בגיזום כשצריך מורידים ענפים שלמים מהבסיס. גוזמים ענפי מים שצומחים במרכז העץ ולגובה, שמושכים הרבה חומרי הזנה לצמיחה במקום לפרי. מי שרוצה מוזמן לאמץ את שיטה - chop & drop - נותן חיפוי סביב העץ.

רותי יזהר

מצורפים כאן מספר קישורים להסברים מפורטים יותר: הסבר מעולה על גיזום עצי פרי. הדס מיער מאכל קידרון

<https://www.youtube.com/watch?v=cNGy1GDKiG8>

גיזום עצי פרי נשירים- עידן קנוניץ'

<https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=9YfeyNlkmH0&autoplay=1>

[&rel=0&showinfo=0&ab\\_channel=IdanKahnonitch](https://www.youtube.com/watch?rel=0&showinfo=0&ab_channel=IdanKahnonitch)

המלצה לגיזום עצי פרי -מדריך מקוצר

<https://ginamezina.co.il/blog-post/a-guide-to-pruning-tree>



איך לגזום עץ פרי



גיזום עץ פרי

בית משאבי שדה משתתף באבלה של

אולגה דובינסקי והמשפחה

על מות האם, הסבתא

לודמילה אקימוב ז"ל



לנצחה צובדיה ובחיר ליבה צמית

הרבה אושר אהבה ומלף טוב לחתונתכם,



וברכות להורים

צמליה צפת וצובדיה שיפה

והמשפחה המורחבת

בית משאבי שדה

מלף טוב ושפע ברכות

לספיר וירדן אולדסמן

להולדת הבת, אחות לאיתי,

נכדה לאביאל וחיימה

בית משאבי שדה



ברכות לניקו אולדפישר לראל האיוס לצה"ל

שהטירונות תצבור לך בקלות

והשירות יצבור במהירות

ובציקר שתחזור בשלום הביתה

בית משאבי שדה





שעון הקיץ הגיע ובמקביל מזג האויר משתנה במהירות מאביבי לשרבי ולקריר.

במשק המצב יחסית רגוע, אבל כשמקשיבים לחדשות אז.... המצב לא רגוע, המדינה נמצאת במלחמה ואנשים רבים עדיין פליטים בארצם. עצרות והפגנות, הכל מתערבב.

בפורים, חג השמחה, היה קשה לשמוח ועוד רגע פסח, חג החירות, ועדין לא רואים את חירות החטופים.

אירוע לנשים בשלות במועצה נערך במועדון, בו זכינו לשתי הרצאות מעניינות, שכללו הסבר על גיל הבלות-המנופאוזה עם ד"ר רות באר וויזל - גניקולוגית ומומחית לגיל המעבר. ואיך לשפר את המראה החיצוני בקלות כפי שהודגם בהרצאה של לילי קורל - סטייליסטית שהדגימה זאת בנשים בעלות מבנה שונה מהקהל. הראתה מגוון אפשרויות לשימוש בקימונו, חתכי הרוחב וכיצד להדגיש את המותן וכיצד לשלב צבעים. בחוץ היו דוכנים לתכשיטים, בגדים, קרמים ועוד... בהשראת ההרצאה יצאנו לקניות בדוכנים.

פסח מתקרב והשנה תערך קבלת חג במוצאי שבת, 20/4/24, בשעה 17:30 ליד המועדון (כמו בשנה שעברה) עם יציאת מצרים, שירי החג והופעות ולבסוף חיפוש האפיקומן לילדים.

